
 

COMUNE DI  

SAVIORE DELL’ADAMELLO  
 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

Servizio: S2 Servizio Amministrativo Generale  

Responsabile: Dott. Paolo Scelli  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 139 DEL 28/11/2022  

 

 

 

 

  

Oggetto : 
EROGAZIONE BORSE DI STUDIO A STUDENTI MERITEVOLI 

A.S.  2021/2022  
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO GENERALE 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 01/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per esercizio finanziario 2022/2024 redatto 
secondo gli schemi ex D.Lgs. n.118/2011 e il Documento Unico di Programmazione; 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 16 del 01/03/2022, esecutiva ai sensi della legge; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità dell'ente, approvato con deliberazione di C.C. n. 36 del 
28/11/2014, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
RILEVATO che con disposizione del Sindaco a far data dal 01.03.2022 (prot. 1130) sono state 
attribuite le funzioni di “Responsabile del Servizio Amministrativo Generale” al sottoscritto; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.78 del 18/10/2022 ad oggetto 
“APPROVAZIONE CRITERI PER ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO ANNO SCOLASTICO 2021/2022.” 
 
PRESO ATTO che l'Amministrazione Comunale è impegnata a fornire tutti gli strumenti utili a 
rafforzare il diritto all'istruzione nel rispetto dei principi educativi e di formazione 
costituzionalmente garantiti, e intende sostenere la formazione e il livello culturale delle nuove 
generazioni attuando interventi di supporto alle famiglie, in collaborazione con le istituzioni 
scolastiche, e promuovendo azioni di stimolo come l'assegnazione di borse di studio a favore degli 
studenti meritevoli; 
 
RILEVATO che con l’avviso di cui sopra sono state definite le risorse da assegnare per le borse di 
studio: 
- € 100,00 a favore di studenti meritevoli delle scuole secondarie di I° grado per l’anno scolastico 

2021/2022; 
- € 150,00 a favore di studenti meritevoli delle scuole secondarie di II° grado per l’anno scolastico 

2021/2022; 
- € 300,00 a favore degli studenti universitari che abbiano conseguito il titolo di laurea (triennale, 

specialistica o a ciclo unico) fra l’1/10/2021 e il 30/09/2022; 
 

PRESO ATTO che sono pervenute al protocollo comunale n.20 domande; 
 

CONSTATATO che le 20 domande presentate hanno tutte i requisiti per essere ammesse 
all'assegnazione della borsa di studio e nello specifico sono: 
 

 SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO: 
1. PAINI SARA 
2. DI ROLLO LUANA 
3. TIBERTI BEATRICE 
4. SOLA GAIA 
5. GUZZA CARLA 

 

 SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO: 



1. PASINETTI DASY 
2. PAINI GIOVANNI 
3. DI ROLLO DANIELE 
4. FORMENTELLI ELISA 
5. PAINETTI SIMONE 
6. PASINETTI SILVIA 
7. PERINI EMMA 
8. PERINI NINA 
9. BONOMELLI MICHELE 
10. GAUDIOSI MARGHERITA  
11. BONOMELLI CRISTINA 
12. PASINETTI NICOLE 
13. GUZZA EMMA  

 

 UNIVERSITA’: 
1. GALANTI CHIARA 
2. SCOLARI SARA 

DETERMINA 
 

1. DI AMMETTERE all’assegnazione della borsa di studio di € 100,00 i seguenti studenti 
meritevoli delle scuole secondarie di primo grado: 

- PAINI SARA (Genitore Paini Fausto) 

- DI ROLLO LUANA (Genitore Boldini Manuela) 

- TIBERTI BEATRICE (Genitore Morgani Patrizia) 

- SOLA GAIA (Genitore Tonsi Laura) 

- GUZZA CARLA (Genitore Marchesi Tulia) 

 
2. DI AMMETTERE all’assegnazione della borsa di studio di € 150,00 i seguenti studenti 

meritevoli delle scuole secondarie di secondo grado: 
- PASINETTI DASY (Genitore Pasinetti Silvestro) 

- PAINI GIOVANNI (Genitore Paini Fausto) 

- DI ROLLO DANIELE (Genitore Boldini Manuela) 

- FORMENTELLI ELISA (Genitore Tonsi Lucia) 

- PASINETTI SIMONE (Genitore Pasinetti Liliana) 

- PASINETTI SILVIA (Genitore Pasinetti Liliana) 

- PERINI EMMA (Genitore Perini Maurizio) 

- PERINI NINA (Genitore Perini Maurizio) 

- BONOMELLI MICHELE 

- GAUDIOSI MARGHERITA 

- BONOMELLI CRISTINA 

- PASINETTI NICOLE 

- GUZZA EMMA  

 
3. DI AMMETTERE all’assegnazione della borsa di studio di € 300,00 i seguenti studenti 

meritevoli che abbiano conseguito il titolo di laurea: 
- GALANTI CHIARA 

- SCOLARI SARA 

 
4. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 2.600,00 imputandola al codice di bilancio 

04071.04.0600; 
 

5. DI DARE MANDATO all’ufficio ragioneria di emettere i relativi mandati di pagamento; 
 



6. DI COMUNICARE agli interessati l’assegnazione della borsa di studio; 
 

7. DI DARE ATTO ALTRESÌ, ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/90 sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo 
e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale – Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla 
legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo 
pretorio; 
 

8. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto di determinazione all’albo pretorio on-line 
del Comune di Saviore dell'Adamello per quindici giorni consecutivi. 

 
 

 

 Il Segretario Comunale    

 F.to Dott. Paolo Scelli    



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 

all'oggetto ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
9911 2022 04071.04.0600 TRASFERIMENTO PER EROGAZIONE 

BORSE DI STUDIO  

2.600,00 

9912 2022 04071.02.0050 I.R.A.P. A DEBITO DEL COMUNE 221,00 

 

 

Osservazioni:    

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 28/11/2022  

 

 

  Il Responsabile Servizio Finanziario  

  F.to Rag. Bonomelli Bortolina  

 

Reg. n.415 

 

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal 28/11/2022 al 13/12/2022  nel sito informatico di 

questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

   L’addetto alla pubblicazione  

  F.to Matti Sergio  

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Saviore dell'Adamello 29/12/2022  

  Segretario Comunale  

  Dott. Paolo Scelli  

 


